ESTADO DA PARAÍBA

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

 ANO: 2023                              MÊS: ABRIL                                                     EDIÇÃO: 069

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                   ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 13 DE ABRIL DE 2023.

P
ág

in
a1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA Nº DV0021/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00021/2023, que
objetiva: Contratação de empresa especializada em atividade médica
Profissional Endocrinologista afim de promover consultas e exames
aos usuários dos PSFs, através da Secretaria Municipal de Saúde
/Fundo Municipal de Saúde de Assunção PB, em suas ações públicas
de atendimento conforme descriminação constantes no Termo de
Referência; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO
o seu objeto a: CLINICA DE EMAGRECIMENTO ANTONIO
FERNANDES LTDA - R$ 36.000,00.

Assunção - PB, 11 de abril de 2023

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA Nº DV0021/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em atividade
médica Profissional Endocrinologista afim de promover consultas e
exames aos usuários dos PSFs, através da Secretaria Municipal de
Saúde /Fundo Municipal de Saúde de Assunção PB, em suas ações
públicas de atendimento conforme descriminação constantes no
Termo de Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação
nº DV00021/2023. DOTAÇÃO: Unidade Gestora: 02.080–
SECRETARIA DE SAUDE / FUNDO MUN. DE SAÚDE Classificação:
02080.10.301.0500.2080 – BLOCO DE MEDIA E ALTA
COMPLEXIDADE; 02080.10.122.0500.2053 – MANUT. DAS ATIV.
DA SEC. DE SAUDE – REC. SUS; 02080.10.122.0500.2023 –
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA;
02080.10.301.0500.2117 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA COVID–
2019 Elemento: 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS–PESSOA JURIDICA Fonte de Recurso: 500 Recursos
não Vinculados de Impostos; 600 Transf. Fundo a Fundo Rec. SUS
prov. Gov. Federal – Bloco Manut. Ações e Serv. Públicos de Saúde;
602 Transf. Fundo a Fundo Rec. SUS prov. Gov. Federal – Bloco
Manut. ASPS COVID–19 bojo da ação 21C0.. VIGÊNCIA: até o final
do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº S0067/2023 - 12.04.23 -
CLINICA DE EMAGRECIMENTO ANTONIO FERNANDES LTDA - R$
36.000,00..